

Aanbesteding: Onderhoud Beplantingen 2024-2031
Aanbestedende Dienst: Gemeente Brummen
Referentie: 24BEH0024

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Tekeningen

Vraag:

Kunt u de tekening ter beschikking stellen voor de aanbesteding zodat aannemer duidelijk heeft om welk gebied het gaat. Zou dit in PDF formaat kunnen?

Antwoord:

We stellen geen tekening beschikbaar; wel de shapefiles. Die worden bij de nota aangeleverd.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 19 mrt. 2024
Label: Proces

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Digitaal ondertekenen

Vraag:

Is het toegestaan dat er overal daar waar gevraagd wordt ondertekend door middel van een 'gequalificeerde elektronische handtekening met beveiligingsniveau IV (PKI-overheid certificaat of EU Qualified certificaat)'?

Antwoord:

Dat is toegestaan

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 19 mrt. 2024
Label: Juridisch

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Indexatie

Vraag:

Is Indexering/risicoregeling van toepassing bij dit bestek? Zou dit opgenomen kunnen worden in deel 3?

Antwoord:

De risicoregeling is van toepassing. Het bestek vermeldt dat de Standaard van toepassing is. In de Standaard staat (bij 01.04.01 lid 3) 'Het bepaalde in deze risicoregeling is van toepassing, tenzij het bestek anders vermeldt.' Het bestek blijft daarom ongewijzigd.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 15 mrt. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
4

Onderwerp:
BP 102010

Vraag:

In BP 102010 staat uitvoeringsperiode tussen 1 oktober en 31 oktober. In de praktijk blijkt vaak dat we dan nog in een groeizame periode zitten. Is het mogelijk deze periode langer te trekken t/m 31 december?

Antwoord:

31 oktober blijft de einddatum.
Na 31 oktober is het vaak te nat om deze werkzaamheden te kunnen uitvoeren en afronden.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 19 mrt. 2024
Label: Uitvoering

Ref.nr.
5

Onderwerp:
BP 301010 en 302010 Beheersen onkruid-beplanting

Vraag:

Wat is het percentage van de oppervlakte aan vaste planten? Deze beheergroep vergt veelal een intensiever onderhoud dan heesters/bodembedekkende beplanting.

Antwoord:

Er zijn geen vaste planten in het te onderhouden areaal.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 19 mrt. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Bestek 24BEH0024 m.b.t. evt. verlenging

Vraag:

Kunnen bij eventueel overeengekomen verlengingen de prijzen worden geïndexeerd?

Antwoord:

De risicoregeling is van toepassing. Het bestek vermeldt dat de Standaard van toepassing is. In de Standaard staat (bij 01.04.01 lid 3) 'Het bepaalde in deze risicoregeling is van toepassing, tenzij het bestek anders vermeldt.' Het bestek blijft ongewijzigd.
Ook bij verlengingen wordt dit toegepast.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 19 mrt. 2024

Label: Contract

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Bestek 24BEH0024 LEESWIJZER Lastig te bestrijden onkruiden

Vraag:

Hoe verklaart OG deze paragraaf in combinatie van het beeldbestek, als voorbeeld zou een vak met vaste planten voor 25% uit lastige onkruiden kunnen bestaan en onderhouden moeten worden op A of B niveau. Door deze 25% is de bedekkingsgraad van de heesters te laag hoe wil opdrachtgever dit oplossen.

Antwoord:

U gaat er in de vraagstelling vanuit dat waar onkruid groeit geen gewenste planten groeien. Dat is volgens ons een verkeerde aanname. Denk bijvoorbeeld aan een haagwinde, die groeit door gewenste beplanting heen. Het kan overigens inderdaad voorkomen dat er in plantvakken kale plekken zijn. Dat is ook voor de gemeente niet gewenst, maar wel normaal in gemeentelijk openbaar groen.

Deel 1 vermeldt onder 04 dat de gemeente Brummen vanaf 2024 grootschalige omvormingen uitvoert.
Het bestek blijft ongewijzigd.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 19 mrt. 2024

Label: Contract

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Bestek 24BEH0024 LEESWIJZER Lastig te bestrijden onkruiden

Vraag:

Als de 5% wordt overschreden hoe wordt dan het meerwerk afgerekend?

Antwoord:

Verrekening van meer en minderwerk afgehandeld conform Standaard. Dat is ondermeer daarin beschreven bij onder meer:

- § 35. Verrekening van meer en minder werk
- § 47. Kostenverhogende omstandigheden

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 19 mrt. 2024

Label: Contract